
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САВВУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА» К.Н.ЧЕКАЕВА ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

 

20 сентября 2023 г. с.Саввушка № 59 

 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденном приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 (далее - 

Порядок)приказом комитета Админнистрации Змеиногорского района по образованию и делам 

молодежи №335 от 20.09.2023 г, 

приказываю: 

1. Провести в МБОУ «Саввушинская СОШ» в 2023/-2024 учебном году школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) с 27 сентября по 27 октября 2023 

года по следующим предметам: астрономия, английский, биология, география, информатика и 

ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, обществознание, основы 

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), право, русский язык, технология, физика, физическая 

культура, химия, экология, экономика. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение в МБОУ «Саввушинская 

СОШ» школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года Овсяник 

Татьяну Андреевну, директора МБОУ «Саввушинская СОШ». 

3. Утвердить: 

- сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1). 

- организационно-технологическую модель проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников МБОУ «Саввушинская СОШ» 

4. Директору МБОУ «Саввушинская СОШ» обеспечить: 

- проведение школьного этапа олимпиады согласно Порядку проведения всероссийской 

олимпиады школьников и в соответствии с требованиями организационно-технологической 

модели школьного этапа олимпиады; 

-строгое соблюдение сроков размещения необходимой документации в АИС «Олимпиада»; 

-утверждение состава предметно-методических комиссий по каждому предмету олимпиады 

Приложение 2; 

- качество и объективность оценки олимпиадных работ учащихся; 

- размещение на сайте ОО графика проведения и другой необходимой информации о проведении 

школьного этапа олимпиады до  25 сентября 2023 г; 

- предоставление информации со ссылками на страницы сайтов ОО о проведении ВсОШ в адрес 

Копыловой Е.В. до  26 сентября 2023г. по форме (Приложение 3). 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Директор  

 

 
Т.А. Овсяник 



 

Приложение 1 

 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

и продолжительность проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

 

Дата проведения Предмет Начало 
проведения 

Классы Продолжительность 

28 сентября 
2023г. 

ОБЖ 10:00 5-11 120 мин 

29 сентября 
2023 г. 

Физика 
(образовательный 

центр Сириус) 

10:00 7-11 7-9 кл – 45мин 

10-11кл – 60мин 

02 октября 2023 
г. 

История 10:00 5-11 5-9 кл – 45 мин 
10-11 кл – 60 мин 

03 октября 2023 

г. 

Астрономия 

(образовательный 
центр Сириус) 

10:00 5-11 5-11 кл – 50 мин 

04 октября 2023 
г. 

Право 10:00 9-11 9-10 кл – 60мин 

11 кл – 90мин 

06 октября 

2023г 

Химия 

(образовательный 
центр Сириус) 

10:00 5-11 7-9 кл – 120 мин 

09 октября 

2023г 

Английский язык 10:00 9-11 5-6 кл – 45мин 

7-8 кл – 60мин 
9-11кл – 90мин 

10 октября 

2023г 

Русский язык 10:00 4-11 4-6 кл – 60 мин 

7-8 кл – 90 мин 
9-11 кл – 120 мин 

11 октября 

2023г 

Искусство (МХК) 10:00 5-11 5-6 кл – 40 мин 

7-8 кл – 60 мин 
9-11 кл – 90 мин 

12 октября 
2023г 

Экономика 10:00 8-11 8-9 кл – 90 мин 
10-11 кл – 120 мин 

13 октября 

2023г 

Биология 

(образовательный 
центр Сириус) 

10:00 5-11  

5-9кл – 120 мин 

16 октября 

2023г 

Литература 10:00 4-11 5-6 кл – 90 мин 
7-8 кл – 120 мин 
9-11 кл – 180 мин 

17 октября 

2023г 

Технология 10:00 5-11 5-6 кл – 45 мин 

7-8 кл – 60 мин 
9-11 кл – 90 мин 

18 октября 

2023г 

Обществознание 10:00 6-11 6 кл – 40 мин 

7-9 кл – 60 мин 
10-11 кл – 90 мин 

19 октября Математика 10:00 7-11 7-8 кл – 90 мин 



2023г 7-11 класс   9-11 кл – 120 мин 

20 октября 
2023г 

Математика 4-6 класс 10:00 4-6 4-5 кл – 60 мин 

6 кл – 90 мин 

23 октября 
2023,г 

Экология 10:00 9-11 9-11 кл – 45 мин 

24 октября 

2023г 

Физическая культура 10:00 5-11 5-11 кл – 40 мин – 

теория, 40 мин - 

практика 

25 октября 
2023г 

География 10:00 4-11 5-6 кл – 45 мин 
7-8 кл – 60 мин 

9-11 кл – 90 мин 

26 октября 

2023г 

Немецкий язык 10:00 5-11 5-6 кл – 40 мин 
7-8 кл – 80 мин 

9-11 кл – 120 мин 

27 октября 
2023г. 

Информатика 10:00  Информация на 

сайте Сириуса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 
 

 

          
Состав предметно-методических комиссий для проведения школьного  этапа   ВсОШ в 

2023 -2024 учебном коду 

Физика:  

Горностаева Светлана Николаевна 

Новикова Юлия Викторовна 

Гричаник Ольга Викторовна 

 

 

Английский язык:  

Шевлякова Кристина Анатольевна 

Федина Анна Александровна 

Гричаник Ольга Викторовна 

 

Биология: 

Черноморченко Ольга Викторовна 

Горностаева Светлана Николаевна 

Гричаник Ольга Викторовна 

 

Экология: 

Черноморченко Ольга Викторовна 

Горностаева Светлана Николаевна 

Гричаник Ольга Викторовна 

 

Химия: 

Горностаева Светлана Николаевна 

Черноморченко Ольга Викторовна 

Гричаник Ольга Викторовна 

 

Информатика  и ИКТ:  

Новикова Юлия Викторовна 

Горностаева Антонина Геннадьевна 

Гричаник Ольга Викторовна 

 

Обществознание, право, история: 

Маслова Нина Георгиевна 

Четыркина Вера Анатольевна 

Гричаник Ольга Викторовна\ 

 

Математика:  

Горностаева Антонина Геннадьевна 

Новикова Юлия Викторовна 

Гричаник Ольга Викторовна 



География:  

Черноморченко Ольга Викторовна 

Горностаева Светлана Николаевна 

Гричаник Ольга Викторовна 

 

Русский язык: 

Маслова Лариса Николаевна 

Сорокина Татьяна Алексеевна 

Гричаник Ольга Викторовна 

 

 

Литература: 

Маслова Лариса Николаевна 

Сорокина Татьяна Алексеевна 

Гричаник Ольга Викторовна 

 

 

ОБЖ:  

Фогель Андрей Вячеславович 

Гричаник Ольга Викторовна 

Федина Анна Александровна 

 

 Астрономия:    

 Горностаева Светлана Николаевна 

Гричаник Ольга Викторовна 

Черноморченко Ольга Викторовна 

 

 

Физическая культура 

Фогель Андрей Вячеславович 

Гричаник Ольга Викторовна 

Федина Анна Александровна 

 

Технология 

Халько Юрий Иванович 

Коловоротная Любовь Сергеевна 

Гричаник Ольга Викторовна 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

 

 
Информация МБОУ Саввушинская СОШ» 
о странице сайта школы об организации проведения ВсОШ в 2023-2024 уч. г. 

 

Наименование ОО Ссылка на страницу сайта  о 
проведении ВсОШ 

МБОУ «Саввушинская СОШ» https://shkolasavvushinskaya-

r22.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/vsosh/ 
 


